
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Iveta Henselová

Název práce: Multikulturní výchova a možnosti její realizace v primárním vzdělávání

Obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy

Rok: 2023

Vedoucí práce: Pohnětalová Yveta, PhDr. Ph.D.

Oponent/ka práce: Wolf Janet, Mgr. Ph.D. et Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 118 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 40 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Práce je logicky strukturována a výběrem kapitol i jejich obsahem odpovídá stanovenému cíli.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V některých případech jsou kapitoly či podkapitoly vystavěny na malém počtu zdrojů (např. podkapitola 5.1.2
Vietnamské etnikum - častý zdroj Bodnárová, 2009).

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Tato část je kvalitně zpracována a nabízí pohled nejen na detailně rozpracovaný projekt, ale také na proces
ověření aktivit a následné reflexe. Také velmi kladně hodnotím zapojení průzkumu mezi učitelkami (rozhovory)
před samotným tvořením projektu.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
DP je kvalitně zpracována. Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Dostala jste se do situace, kdy jste nevěděla, jak dané téma dětem představit či vysvětlit? Dostala jste se do
situace, kdy jste nevěděla jak reagovat na dotaz? Prosím, popište, jak jste situaci řešila a na co by si měl dávat
pedagog pozor při diskuzích nad podobnými tématy.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 06. 01. 2023  


